PREFEITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

--~~,~--,~,~~·~·,~~,
:- · Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: Nº235/2021- Data: de 12 :
: de novembro de 2021. : ···-~•············~

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.0 6085/2021.
De 12 de novembro de 2021.

Súmula: "Atualiza a composição do
Conselho Municipal de Saúde de Fazenda
Rio Grande - Gestão 2018/2021 , conforme
especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, em atenção ao
disposto no artigo 1 O, parágrafos 3º e 1 O, da Lei Municipal n. 985, de 22 de outubro
de 2013, e em conformidade com o processo administrativo eletrônico n.
56.385/2021:

Considerando as alterações e alternâncias das entidades que compõem o Conselho
Municipal de Saúde deste Município durante a vigente gestão 2020/2023, observado
o seu Regimento Interno e a legislação municipal vigente:

DECRETA

Art. 1 º Atualiza a composição do Conselho Municipal de Saúde de Fazenda Rio
Grande - Gestão 2018/2021 , na forma expressa no anexo 1, parte integrante deste
Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário, em
especial o Decreto n. 4640/2017.

,'~ J;:-Y'rA ~V
~ -~de Lima Souza F

Secretária Municipal de Saúde

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1 - DECRETO 6085/2021.

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAZENDA RIO
GRANDE - GESTÃO 2018/2021

§ 1° Segmento do Poder Executivo Municipal:

a) Titular: Talita de Lima Souza;
b) Suplente: Rodrigo Correia da Rosa.

c) Titular: Nelceli Bento Garcia;
d) Suplente: Rodriany Barbosa da Silva.

e) Titular: Maria Carolina Pelanda Lufti;
f) Suplente: Juliana dos Santos Martins.

§ 2° Segmento dos Prestadores de Serviço:

a) Titular: Vanessa Munaro EI Kadri;
b) Suplente: Tayanne Webers.

§ 3° Segmento dos Trabalhadores da Saúde:

a) Titular: Rute Benhuka;
b) Suplente: Roberta Santiago.

c) Titular: Taniamara Falabelo Paluch;
d) Suplente: Gilberto Ap. Ambrósio.

f) Titular: Sandra Mara Prucinio;
g) Suplente: Vanderli Voit.

h) Titular: Luiz Alberto Michelino;
i) Suplente: Elisete Aparecida Araujo.

§ 4° Segmento das Entidades:

1 - Associação de Moradores do Green Field - AMOGREFI:

a) Titular: Meiri Cristina Yamaguti;
b) Suplente: Gilmar Voigt.

11 - Associação Vale da Benção - AVB:

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

D
L; 1

(_. PREFE I TURA DE

.
FAZENDA
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

a) Titular: Maria de Lourdes da Silva;
b) Suplente: Rosa Maria Pereira Alves.

Ili -Associação de Moradores da Vila Boa Esperança:

a) Titular: Daniele dos Santos Honorato;
b) Suplente: Virginia do Pilar Ferreira.

IV - União Por Moradia Popular do Paraná - UMP:

a) Titular: Franciane Klingestron da Silva;
b) Suplente: Pedro Sabino.

V - Associação dos Amigos do Hospital -AMIHFAZ:

a) Titular: PedroVicente Jomeke;
b) Suplente: Marlene Figueiró.

VI - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE:

a) Titular: Jucimara Lucas da Cruz;
b) Suplente: Isabel Cristina Pelanda.

VII -Associação Convivendo E Aprendendo com o Autismo de Fazenda Rio Grande-
PR-ACAAUT:

a) Titular: Willian Barbosa;
b) Suplente: Sueli Pires do Nascimento.

VIII - Igreja Visão Missionária de Fazenda Rio Grande - IVM:

a) Titular: Eliseu Marcelino;
b) Suplente: Emídio dos Santos Alves.

. \

tjJ
/

I

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR